
令和 4年１１月吉日

会員各位

もとす薬剤師会

会長 棚瀬友啓

第 4 回「在宅薬剤師養成セミナー」の開催について
～ＰＣＡポンプをさわってみよう！～

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、過去 3 回の在宅薬剤師養成セミナー（もとす薬剤師会主催）を開催いたし、おかげさまで

大変ご好評をいただき、ありがとうございました。その後、コロナ禍で２年以上開催することができま

せんでしたが、第４回目となる今回は、麻薬注射剤の投与に繁用されている PCA ポンプを使用

し、薬液の調製、充填、起動 までの流れを習得していただきます。技能を習得することで、今後

訪問看護師との連携に大いに役立つものと思われます。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席下さいますようご案内申

し上げます。皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

１. 期日・場所

日時 令和４年１２月１７日（土） 14:00～15:30

場所
本田コミュニティセンター 会議室

瑞穂市本田９７７番地１ TEL 058-329-1600

２. 対象者：もとす薬剤師会員

３. 演題：在宅関連製品の取り扱いについて ～携帯型ディスポーザブル注入ポンプ～

演者：ニプロ株式会社 地域医療連携チーム 水谷良夫

・本研修会は日本薬剤師研修センターの研修受講単位（1 単位）を申請しています。

（PECS を利用したはじめての集合研修となるため、今回はテストケースとさせていただきます。）

・当日は感染症拡大防止対策を講じて実施します。

・自宅での検温、マスクの着用にご協力をお願いします。

・２週間以内に３７度以上の発熱、風邪・味覚障害などの自覚症状がある方は参加をお控えください。

主催： もとす薬剤師会 共催： ニプロ（株）

第４回「在宅薬剤師養成セミナー」開催

令和４年１２月１７日開催

出席 ・ 欠席

令和４年 月 日

所属先名 氏 名

回答期限 令和４年１２月９日

FAX058-328-2026

ご案内


